oA "y 4’@&'; 5/??% KONTRATE
__Sl-ed ot
31.05.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-2455-5-2-1/C881
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

06-Ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe kéndin e lojrave pér femijé né Komunen Dragash  (Projekt me
bashkefinancim nga Ministria e Zhvilimit Rejonal  dhe K.K. Dragash ) me numér identifikues: 621-24-
2455-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-006-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrak(uesit: Ndértimi i shtigjeve (& ecjes
dhe kéndin e lojrave pér femijé né Komunen Dragash  (Projekt me bashkefinancim nga Ministria ¢

Zhvilimit Rejonal dhe K.K. Dragash.) A - NDERTIMI I SHTIGJEVE PER ECJE TE LIQENI NE
FSHATIN BREZNE B - NDERTIMI I KENDIT PER LOJRA TF FEMIJEVE DHE
AMFITEATRIT TE LIQENI I FSHATIT BREZNE C - NDERTIMI I
SHTIGJEVE NE FSHATIN BROD *si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 06-Ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe kéndin e lojrave pér femijé né Komunen

Dragash  (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Zhvilimit Rejonal  dhe
K.K. Dragash )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 67,128.00 €; ( gjashtedhjete e shtate mij ¢ njegind e njezet e tete Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta (8 kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

u lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra jetrén, dhe n€ raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendil (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté KE&@ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& (ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérvee nése specilikohet ndryshe né njoftim & tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontraté ¢shié e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili a0

Pozita:

S

Nénshkrimi:

Data:

Vula: =

Pér Kontraktuesin

Emri: Univerzal Comprc, Dragash,
I}ell )hl ad, 7,’

Pozita: d/ / 7

Nénshkrimi:

Data: 31.05.2024.

Vula:

U \.1 Ve t'i'l;

2 Gjuha do (& jeté gjuha e \hiryié




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-2455-5-2-1/C881

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrald" do (& tholé marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshié
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke perlshiré (& gjitha shtojeat pér kGt dhe (& gjitha
dokumeniel e inkorporuar me referencé ng €.

{.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g 1& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil, strukiura L& tera apo pjest 1€ tyre.

1.3 “Koutraktuesi™ &shié operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né Formularin ¢
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i cakiuar né kushtet e vegania t& koniratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s€ punéve dhe pér 1é

gjitha hollésité duhet t'i raportojé Auteritetit Kontrakiues.

1.5"Cmimi Kontratés” do (¢ thoté shuma g8 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do & thoté e (#ré makineria pérfshiré cdhe até pér barljen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
{jera g nevojiten pér kryerjen ¢ puniéve & kontraktuara gé dubet 1 bEhen sipas kontraiés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Auloritcti
Kontraktucs pér kryerjen e punéve (& kontakiluara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushiet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné ¢ili éshié ligji 8 i pércakton & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t&€ mhuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérnijet paléve hartohen né gjuhén e specifikoar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nésc ka marrveshje & shkruar pérmes € cilés Kontraktuesi e transfcron
kontratén ¢ vet osc njé pjesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel qé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest té saj, ose ndonjié pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, n€ favor € bankieréve 1€ Kontraktuesit. (& shumave gé duhet (& paguhen ose qé
do (& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhiinics s€ & drejiés s& Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person gelér i detyruar né rastet kuar siguruesit e kané shkarksar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk de ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ vela pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé EshE realizuar osc pér pjesén gé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet té plotésajné kriteret ¢ pérshlatshmérisé g zbatohen pér dhénien e
kontralés pérve¢ né raste kur (ransferimi béhel né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
[inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.} Nénkontrata éshtd valide veltém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale & trel&.

4.2 Elementel ¢ kontratés gé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkonlrakluesve i béhen (& ditura
Autoritetit kontraklues me rastin e dorzimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontralés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritelin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroji Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke 1
paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoritei Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi 8shié pérgjegjés pér akiet, gabimetl dhe neglizhencén ¢ nénkontraktvesve (& vet si dhe &
agjentéve ose té punésuarve, né L€ njéjlen ményrd si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose pundloréve té Lij. Aprovimi i nénkontraklimit (¢ ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i
niénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimel e lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhducshém qé vazhdon pér njé perindhé g€ ¢ ejkalon
alé 1€ perivdh@s & garancisé nén kontratg ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkoatraktuesi,
Kontrakiuesi duhet gé. né ¢farédo mementi pas skadimit & periudhiés sé€ garancisé, 1'i transferojé menjéhere (e
Autariteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Awtoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér
kohézgjaljen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesil, pa pagesé. njé kopje (& skicave ¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontrakluesi mund & blejé kopie tjera (& kityre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoriletit kontrakiues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise Eshié ¢ nevojshme pér géllime & kontrat@s, skicat. specifikimet dhe dokumentel tjera & i jep
awtorifeti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
paitim paraprak (8 autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakluesit urdhra administrative g@ inkorporoint ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jan€ 1€ nevojshme pér ekzekulim &€ miré @& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né& pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimil t detyrave 18 péreakluara né kéto Kushie
t¢ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
1¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraklues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejle (& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakltuesi mund (& kérkojé ndihmién ¢ Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregutloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 18 cilat mund
1€ ndikojné te Kontrakluesi gjaté realizimit (€ obligimeve & tij me kontralg. Autoritei: kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkvar Kontraktuesit me shpenzime € Kontraktuesit,

[0S]




7.2 Ni bazé & dispozitave 8 ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do (& bgjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme piér 1& lehtEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejel ¢ nevojshme.
duke pérfshivé lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraklues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 . Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteli kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés. do ta njoftojé autoritelin kontraktues pér k€& duke i paragitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

82 Koniraktuesi duhet 1'i respektojé dhe 8 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli 1 tij, 1& aférmil e tyre. dhe punélorét vendorg 1 tij
gjithashtu ] respeklojnié dhe (& veprojné sipas kityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ci trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshiié ¢ nevojshme pér qéliime t& ekzekutimit t& kantratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

8.4 Nisc Kontraktuesi éshié grup, pérbirja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do i€ fillojné dhe @ pérfundojné brenda afatit 18 cakivar réné dakord ni
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (8 siguroj qé & gjitha punét g& ai/ajo do (& bEjé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit
€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzisluese
dhe piér mé tepir me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojeé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale (&
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [illimit 1€ punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né gollé se pér kryerjen ¢ punéve pajisict ¢ riénda si: ckskavatorg © liojeve ¢ ndryshme. vinga,
kamiong (& Hojeve & ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. ni& ményré gé 1& mos dimtajé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jelé pérgjegjts pér siguring e 1€ gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyc dhe & pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tictér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxherti i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do ztvendésim t& propozuar (& personclit kyg dhe pajisjcve velém nésc kualilikimet ¢ tyre pérkatésc, osc
karakteristikal jant né thelb (& barabarta ose mi t& mird sc ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné s¢ dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ckzekutim € plot€ dhe (€ mire t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiésohet né KVI. Siguria ¢
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontrakives pér cfarédo humbijeje qi Sshig pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe 18 dubur t& obligimeve kontrakore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l8shimit 1& Certifikatis sé Pranimit t¢ Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do (€ jet& né formén ¢ dhéné né pjesén [V 18 kantratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraictuesit

18,1 Nga data e lillimit e deri sa & léshohet Cenifikata ¢ Korrigjimit 18 Defckieve, rrezigel e [éndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prons (pérfshiré. pa kufizim. Punét, Impiantet, Malerialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakluesit dhe pronés sé al€i.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
1¢ defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme #€ cilal jang pér shkak (& rrezigeve
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démitim i Pajisjeve:

(¢} humbje ose démiim i pronés (pérve¢ Puniéve. Impianteve, Materialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d)y démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 135 ditéve pas niénshkrimit 1& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritelit Koniraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 NE gofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ at¢heré kontrata do 1€ konsiderohct ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetel ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 NE gofié se ckzistopné arsye (& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit ¢ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim. Autoriieti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dor8zimin e certifikatés mhi sigurimin ose le
climinoié sigurimin dhe 1€ zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga {itimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do le pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim (¢ vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afalin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve (8
kontraktuara, kontrakiucsi duhet ta rishikojé cedhe njgheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuest do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar nd KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit,

12.4 Paraqitja ¢ programit (& till€, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
tris detyrimet ¢ kontrakiuesil sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pErishiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesit giaté pérpilimil t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ keté (& drejtén (& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do persen i cili nuk &shté i
pérlshiré nt zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimil dhe do (& jeté
pérgjegjds pér (& marré hapat e nevojshém, né interes (@ punonjésve (8 tij, agjentéve (¢ Auvtoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér 1§ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 18 rezultoji nga kryerja ¢ punive.

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ (j.
DEr LE siguruar g€ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do ¢ jet@ pérgjegjcs
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pafisjct e sigurisé Le cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur 1€ detyrave ose & me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojng trafikun né.
lidhjet e komunikimit (& GHa si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai né vecanti, do 18 maré
parasysh kuflizimet ne peshd kur zgjedh rrugtét dhe aulomielet.




14.2 Cdo masé te veganié & cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 18 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér 8 pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 1& bartet ne shpenzime 18
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ate kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta 8 ai synon t8 ndérmarté para se krygj ato. Riparimel ¢
démit ¢ shkaktuara né rrug, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime 1€
Kontrakinesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi éshté pérgjegiés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet {jera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projekiit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstalon se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit (& vértetimit (&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit (& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé latimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se¢ kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé {illimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit (& Deflckieve do & reegullohet nga Kontrakivesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ {ilioj punél brenda afatit kohor & specifikuar n¢ KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndérto} dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do (@&
kryhen n& pajtim me Programin e dorzuar nga Kontlraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda alatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje & periudhés s€ ckzekutimit nése realizimi 1 kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do & vonohelt, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a}  Autoriteti kontraklues ka déshtuar {'i plolésojé obligimel ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ ketd vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues sc ka pér géllim 18 bijg kérkesé pér zgjatje (& periudhés s€ realizimit pér & ciltn ai konsideron se
ka t& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Auloritetit Kontraktues 1€ dhiéna gjithépérfshirise ashtu gé 18 mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditéish pas pranimil ¢ detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do (i lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&€ zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyclohel. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose La informojé Kontrakluesin gié nuk i &shié dhéné e drefta pér zgjatje 18 periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likniduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité g Data ¢ Pérfundimit 8shié me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund (& zbres diémet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontrakluesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do (8 ndikej né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Neése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1§ drejtén ¢ vierés maksimale né bazg 18 neait 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

{¢) 1€ hyjé né njé kontralé me njé palé & teté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancil 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen n& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & pakién informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e molil, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orél ¢ punés. numrin dhe llojin e punétoréve
1€ pundsuar n& vend-punishte, materialet € lurnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. teslel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit:

deklaratat e hollésishme & 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe 1& pérdorura, 1€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishle dhe & réndésishme ni llogaritjen ¢ pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet e bra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 8 bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 1ij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do
komunikojé piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhitnat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge & nénshkruajé ose & paragesé
piképamijet ¢ lij brenda periudhés sé lejuar. do 1€ konsiderohct se Konlrakluesi pajlohel me shénimet e
paragitura né regjistée. Kontraktuesi mund 1€ shqyriojé regiistrin ¢ punéds né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, (& béjé osc (& marr njé kopje 1€ shénimeve té cilat ai 1 konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
1.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakivesi do ta sigurcjé Auloritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 8
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontralé dhe do (& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér
géllime identifikimi giat& gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha prapimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese (€ dérouar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit le kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i itlé, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkesé duhet 6
certifikohen nga autoriteli kontraktlues se plotésajné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do (& pérfshihen né punc ose né prodhimin e
komponeniéve, ato mund € refuzohen dhe duhet € zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrolim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakisesit mund i jepel mundésia 19 riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang reluzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorparim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do & embroj “Menaxherin ¢ Projekrir”, 1& cckur né KVK. i cili do 18 jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ckzekutimit (& puniéve giaté (éré kohés, duke filluar q& nga dita ¢ paré ¢ fillimil 1& punéve c
deri né skadimin ¢ periudhts garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 8 pérdorura né
pajtim me specilikimet teknike 1€ réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ kemponentét dhe materialet te dorézohen n& kob@ né vend p@r (i lejoar
autoritetit kontraklucs ge & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Konlraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plowésishlt vishiirésité g& mund t'i hasé né kété aspeke, dhe nuk do ti Iejohet g 1& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen c detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 1€ drejlé, ose nga vel ose agjentit e tij, ge 1& inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kantratés, né ményré g¢
(& pércaklojé nésc komponentét. materialet dbhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (€ behet ng
vendin ¢ prodhimit, (abrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishle ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do e miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kélé.

22.6 Nitse Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda {5 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes sé illé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojn® & kito teste (& pérsériten né t& njtjtat kushie dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
11 dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit
dishmohet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim 1 hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke in @rhequr viirejtien se ato
mund té ndikojné me vone €& kualitetin ¢ punéve,

23.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo [Eshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t' evitoj menjéheré dhe do £ konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne konirate vierisojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevejshme pér shkak te
gabimeve te Llla ose te pérjashtimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, aiéheré
Menaxheri 1 Projektil ng bashképunim me autoriletin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & behen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (€ mbajijes. Awtoriteti Kontraktues dubet € paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data c ¢do cerlitikate. Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet inferes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhct € ishte bEre. deri n€ datén kur pagesa éshté béré me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Puntve pér (€ cilat nuk éshté dhéné normé ape ¢mim nuk do & paguben nga Autoriteti
Kontraktues dbe do (8 konsiderchen 18 mbuluara nga normal dhe gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té b&hen né logaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate gé e plotéson Kontrakwest. [ njéjti formutar, & i
bashkéngjitel kérkests pér pagesé, duhet 1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhc parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (& paguhel pér sasing ¢ punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet 8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakivesil. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
akliviteteve né bazé (€ t¢ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhel. Niése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
behet veg ¢ veg. Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetil.

Neni 26 Parapagimi

26.]1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagest paradhBnic Kontrakiuesit 1€ shumave 18 péreaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushidzuar Bankar of njé formé 1€




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né Tugi deri
sa & bithet pagesa ¢ paré. por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet n& miényré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (€ paguhel pér parapagim.
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26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 8 nevojshme
posagérishi pér keyerjen ¢ punéve. Kontraktucsi duhet 1€ déshmaj se pagesa paradhénie Eshié pérdorur né k€1 ményré me
furnizim @ kopjeve € faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 16 paguhet duke zbritur shuma proporcienale nga pagesat ptrndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve 1€ pérfunduar 18 Puniéve nE bazé € pagests.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré (@
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do e tejkaloj 10% ¢ vlerés tolale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1¢ zévendésoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do (€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundiniare € refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit (€ projektit raportet mujore & ¢mimeve € vierésuara 1€ punéve (&
pirfunduara me minus shumén kumulative 18 vérletuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontrakluesit pér & vérietuar cilésing ¢ punés dhe
virteton shumén & duhet Ci pagubet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohel nga Menaxheri i Projekdit,
28.4 Viera e punés sg pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n# Paramasé dhe
Parallogari & éshié pérfunduar; ose

b) NE rast (€ kontratés paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do & pérbéj vierBn ¢ aktiviteteve té
pérfunduara n& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Liogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit 18 certifikatés pérfundimtare & pranimit. do 1& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérlundimtare me dokumentel mbéshietése g tregajné
né detaje vierén e punés s¢ béreé né pérputhje me kontraién, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme 18 ¢ifén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né¢ midnyrd g Menaxheri i Projeklil (& pérgatis
decklaratén e llogarisé pérfundimiare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimil 18 drall-deklaratés se logarisé pérfundimiare dhe (& gjithé informacionit (&
kérkuar né& ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri § Projektit do & pérgatist deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti pagubet sipas kontratds; dhe

b) pas evidentimit le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1€ cilal i 1akoiné Autoriletit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraklues
lek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi ek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ l&shoje te autoriteli kontraktues ose e pérfaqisuesi i tij i autorizuar, dhe e
Kontraktuesi, deklavatén e llogarisé prfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazé & kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar @
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje t# nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.




Nent 3¢ Shkaqet pér kompensim

20.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ngé vijim:

(2} Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né njé pjest & vend ndértimit data ¢ posedimil e specifikvar nié
VK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhiéron shiyrjc pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udh&zimel ¢ duhura pér kryerjen e punéve (€ kontrakluara ng afatin ¢

. caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiron kontrakiuesin gé U'i zbulojé ose kryejé 1estet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktaojngé
vonesé apo shpenzime shiest pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér ptrmbushje @
kontratgs.

(g} Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aklivileteve (& punéve (€ kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak ¢ joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ 1iHE ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregutlohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
3117 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 1€ pérkohshém ose [inal do &

béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesil nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfondimin

32,1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesiet e cakiuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhel. nése kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindériohen nga
koniraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njoftimit
& dohure nié shpenzime 1€ Kontrakiuvesit, me urdhér 1E Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkolishém

33.1 Punimet do & merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe e jete [Eshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém.

33,2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t@
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se puné, sipas mendimit (¢ Kontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
L& -pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ praninit 1€ pérkohshiém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
. duke théné. nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tif, dhe pérvee tjerash, edhe datén né @ ¢ilén
sipas mendimit (@ tij jané pérfunduar punét né pajlim me kontraién dbe jané (& galshme pér pranim (&
. pérkohsh&m: ose
b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuvar veprimin & cilin, sipas
mendimit 18 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [@shuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1&shojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose 18 reluzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohel se ka 18shuar certifikatén n& ditén e fundit (&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukorae e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontrats. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktvesi do & jeld pérgjegjés pér ménjanimin c defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest (¢ punéve 18
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

ay pérdorimin i impiantilt ose materialeve 18 démtuara ose mjeshidria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) cdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjiaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do la pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt € joid ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te fillej nga dala kur
zévendisimi ose rinovimi éshié biré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrala mundéson pranim L&
piesshiém, periudha ¢ defekteve do @ vazhdohel velém pér até pjesé & punimeve ¢ cila Eshi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nigse shfaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri © projeklit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nise Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj nj¢ defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoltim. awtoriteli kontraklues mund (&:

a) 18 kryejd vetd pune, osc 18 pundsaji diké tietér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto ie
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancilé gé mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga t& dy: ose

b) & ndérprest kontratén.

34.4 N& rasie urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose. pasi 8shié arritur, nuk gshié né
gjendje gé (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (€ kryejn€ puntn
né kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit duhet (€ informojé sa mé shpejt g t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekleve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 363 dité. Periudha c
Pérgjegjisisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit (& prkohshém.

Neni 35 Praninti pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 8 periudhés s¢ garancis¢ ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikaté t& pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetil kontraktues. duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e 1if sipas kontratés dhe né ményré 1& tillé qé autoriteli
kontraklues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do (& léshobet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale gé jané kérkuoar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1€ 1ill€ q& 1€ jelé i kénagur auloriteli kontrakiues.

335.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jani realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tck  autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh Kshimin ¢ certifikatés pérfundimtarc, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
mbeten (& detyruar pér plotsimin ¢ obligimeve @ dalin sipas kontratés para Kshimit 1€ centifikatés
pérfundimtarc & pranimit dhe 1€ cilat kangé mbetur 1€ parealizuara né kohén kur kshohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimil. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do 1& pércaktohen duke ju refervar dispozitave
(& kontratgs.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 18 ket (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés.

306.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:




a) déme t& prgjithshine: ose
b  déme € likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel gé rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara ng kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet 1’ paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auloritcti Kontraklues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén aé qolté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themetore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do 1€ kulizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1& projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshijel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (€ vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi lalimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri § Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certilikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri | Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve 8shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktucsi
nuk arrin U1 kerrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit;

{.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale ¢
démeve 1E likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraklucse bén shkelje t& kontratés pér raste (& tjera nga alo t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (8 vler@sojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazg pér shképutje (€ kontralés.

37.4 Nise pér shkak 1€ fajit (& palés s& treté kejjohen reethana emergjente ohjcktive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve @ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do 1& pérfundoj
vazhdimiésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ éshié ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do 1€ béjé
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjestrisht, do 1 kérkojé nga kontraktuesi (¢ largohet nga zona ¢ punés dhe ta lgng
alé né njg gjendje 1& mird. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes ¢ njoltimit me shkrim pir ndérprerje.

37.5 N& gofté se¢ kontrata shkiéputet, Kontrakluesi do & ndérpres punén menjéherd, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forez madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, érmeti, zjarrct, vérshimet, epidemilé ctj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontroilit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjel qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén € pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontralé, punémarrési sa mé shpejié gé
dshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhiéngsit njé deklara@ me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngiarjen.
N# ke rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pirgiegjésité ¢ kontrakluesit do & pezullohen deri sa (€ arribet niveli | mundésisg
objeklive sé pérmbushjes sé tyre,

il. Gjalg pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tiera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbdhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubhet Ui vlerésojd 18 gjitha
punél ¢ pérfunduara né ményré gié Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraklucsin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve t€ kontratés mund 1€ zgjatel
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté sc kontraktuesi pér njé koh@ (& gjaté éshté béré i pa alté, pér shkak & Forcis Madhore,

pr Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontratgé, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1é shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloj shkresén mbi vierésimin ¢ punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesal ng avans q& jané marré para datés st léshimit t& shkrests né {jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve 48 pakrycra, si¢ &shié cekur ngé KVK. Démet shiesé 18 likuidimil nuk do
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoriletit Kontraktues tejkalon ndenjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Konraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé €
kontralés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do 1€ lishoj njé certifikalé pér vierén e punds sé
bérd, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém piér Punél, shpenzimet ¢ Kontraktucsit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1& marra deri né datén ¢ cerlifikatés.

Neni 40 Prona

40.F Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen (& jend proné c Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (@ gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né golté se pamundiésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjctér jashié
kontrollit (& Autoritelit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxberi [ Projeklit do (& vérteto] ké€, Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt g€ éshié ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ (ij dhe p&r puné&l ¢ kryera mé pas pér (& cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.] Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér (& zgfidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gi
mund (& ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palé do (a lajmiérojné njéra {jetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyrc né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhje qé ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme.
Nésc cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do té takohen dhe &8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjel kérkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale & jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 ditd nga fillimi i proceduris. Nése pérpjckja pér & arritur zgjidhje
migisore déshton ose nése Pala déshton ¢ pérgjigiel me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 18
jeng te lira (& vazhdojné né lazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tietrén.

42,2 Négse procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 18 pérpigen
té pajlohen pérmes institucionit ¢ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund (& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit. secila palé do 1€ kelé 1& drejté (€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 1& arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, sceila palé mund (& kérkojé:

ay osc vendim nga gjygi:
b}  kurdo ge palét pajtohen vendin arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén c zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA IIIl E KONTRATES kushtet ¢ veganta

KVK né vijim do @& plotésoing dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hesé
mbizotéroing mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimer pér ploésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtel e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
i b he 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jand né fuqi do t& zbatohen pér (£ gjitha
(Ll‘llg*]l . ll zbatueshem ¢éshijet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢  kontralés.
1c gjuha Juridiksioni do & jet& gjykata pérkatése né Prishling.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeié gjuhét né pérdorim zyrtaré
Sieuria ¢ ckzekutimi £0.1 Shume e sigurisé st ckzekutimit Eshté: 10 % ¢ vlerds s¢ kontraiés
Siguria ¢ ckzekutimit ose 6,712.80 € me validilet deri mé 30112024
Pérpicaics; dh 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
Crejeglesia € {a) Pér humbjc ose démtim t& Punéve. Impianteve dhe
Sigurimi i . L i
Kontrakiuesit Materialeve [shéno shwmat]:
ontraktuesi {(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],
{¢) humbje ose démtim 1 pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(dy  démtim personal ose vdekje:
(i} t€ punétoréve & Kontrakiuesit: {shéno shumat]
(ii) 1& personave & tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e N&nshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data ¢ fillimit do 1€ jeté Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas
nénshkrimit t& kontratés,
17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 30.10.2024

Démet e Hkuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshtg
10% t& gmimit final té kontratés

Regjistri i punis 20.1 Njié regjistér | punés do t& mbahél nga ana ¢ kontraktuesit
Inspcklimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit nga AK 8shté: Flurim Krasniqi
testimi

Menagjeri  mbikqyres 1 kontrates nga AK  eshie:Bean
Haxhiasani

Menagjeri i projektit nga OE eshie: Faimir Kryeziu

Pagesa MZHR-ja financon projektin né vlert prej 55 000.00 euro,

K.K Dragash [inancon projekiin ng vieré prej 12 128.00 euro




Pagesa do t& realizohel sipas pozicioneve (€ realizuara né teren
1& pérciellura me raport nga ana e Menaxherit 16 projekiit, kurse
pagesa finale do L8 realizohet pas pranimit tekaik 18 projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimil éshté: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja e Parast 7l Shuma e parave (& mbajlura &shié: & viers sé kontratds.
Shkaget pér | 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimil do 18 jeté 2 dité pas nénshkrimit
kompensim o oL
L& kontratis.
Pc\r!%]lc(:gmsm mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
Defekiet pranimit teknik t& pérkohsham.
Dokumenti Palisa € sigurimit t& kualiteti e 1éshuar nga nié Bank
apoc kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti p&r prej 12 muaj nga data e pranimit teknik 18
périkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar,
56 kontratés gé¢ pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin  pér
kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja e vierésuar t& punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Ziidhi | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté
giidiya € ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézchet né Gjykatén
me proceduré Themelere né Prishtiné - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né

gjyqésore

pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtchen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur ¥ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombeétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontraiés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:
NDERTIMI | SHTIGJEVE TE ECJES DHE KENDIN £ LOJRAVE PER FEMIJ NE KOMUNEN
DRAGASH

A

NDERTIMI | SHTIGJEVE PER ECJE TE LIGENI NE FSHATIN BREZNE

Pos

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi-£€

Shuma-C

Shenimi 1ckacionit ku do te neértohen shtigjet dhe
vendosja & masave (€ sigurisé gjaté punimave Liog ne
cope

cope

2006

1006 C

20000

Pastrimi dhe largimi | materialeve ¢ ndryshme. drangeve,
shkurreve ge gienden nre vendin ku do e béhet ndertini |
shtigieve dhe shtépizave e pushimit Matenaiet largohen ne
depon me te afer lagalc deni nz 10km.Llog ne cope

cope

200

2000¢

Gernur dhe largims | dheut o kategoms Bl -V me thellds,
t=20 dert né (=50 cm me makinert neérlimore me dere s
dhe nivelizimin i terenil <u do t2 béhet ndertimi i
shtigieve.kendit per lojrat @ femijeve dhe le amiilealrit Te
béhet largimi 1 dheut (& gérmuar der né depor me 1& afer
legale deri né 10km. Liog né rv?

m 4

32000

236C

64000 C

Furnizimi, transporti, shirirda, nivelizimi dhe pununs s
shireses me gure te thyer fraksion 0-63 mm e trashés
1=306m, pdr pjesét ku dio te behet nderimi i shugiave dho
shlepizave té pushinut. si dhe ngjeshia ¢ tip me cilinger
vibrugs dan sa té fitohet modull i nggeshies sipas
standarteve Liog ne m*

22000

800 C

1768000 ¢

["urnszimi, transporli, shirirja civelizing gha pummi g
shireses me gure @ lhwer fraksion 0-32 may mo trashesi
{=20em, per plesct ku ¢o e prhot ndernn shigpeve dhe
shtepreave te pusnimit s dhe ngiosiya o ty me olinger
vibtues den sa te filohor mod [0 ngiesh es sipas
standarteve Llog o m

11060

1850304 (

Furnizimi transporti.planifikimi dhe vendosia e numusit
organik né piesét ¢ caktuara g ér nivelwim & terenit dhe
mhjetlja e sipérfages.liog né n¥®

m?

G000

1060 €

B00 05 C

~1

Furnszimutransports dhe vendosja ¢ bazamenteve nga
beton! per kendin e lojrave le ‘enmijeve si dhe bazamented
ku do e monlehen ulesal ¢ ndryshme per pushim Llog ng
Tald

m

1000

10030 €

100000 C

Furnizimi.lransportl dhe vendosja o gypil i@ drenaznes
?160mm. T& llogaritet maé 18 ¢jitha shpenaimet ¢
nevojshme Llog né my’

m'

30 00

5C0C

150.00 C

Furnizimi trangporti ghi: mont mi 1 gureyve natyror me
madihas: o ndiyshime pa drenaziomi Liog e m)

kY

AN

.
il L

10

Furnizimi dhe punem  leshesave © 500mm den 8 §0m
gralesi nga betonarme Duie t¢ hoganlen edhe kaken
nyrésa dhe dalése te leshesés nga belonarme Liog nié

komplet me 1& gjitha si:penzinel

kompiel

FOD

30000 ¢C

30000 C




11

Punimi | kanalit te hapur atmoslerik pér kullimin € ujérave
almosferik dhe leshesat me fa'tési dhe gjerés! te
ndryshueshme konform konfiguracionit tc terenit Aé
paragitura.Si dhe largimi i dheul te germuar deri né depory
me te afer legale deri né 10km..log né m

m'

450 00

100¢C

450 00 C

12

Furnizimi transporti dhe vendosja e uléseve dekoralive
pérgjaté shiigjeve pér ecje nga konstruksioni melalik dhe
druri me dim L=180 cm. Llog né cope

cope

10.00

150 00 C

150000 €

13

Furnizimi transporti dho montini | elementeve nga
betoni(kubezat) me trashesi t=8cm me le gjitha malerialel
dhe punimet {jera te nevojshmz per kote veprimtari
Liogarilen ne ny

m-*

680 (G0

10.06 C

6.800.00 ¢

Furnizirmi transportl dhe: montimi anesoreve nga betont me
te gjitha materialet per shiangim-betonin, me dimensione
18cm x 25cm x 100cm Llogariten ne nmv’

m!

980.c0

9.00 C

§82000C

16

Furnizime fransport: dhe vendesja e shportave mbeturinave
nga profili metatik pergjate sht gieve por eoje Llog ni copé

cope

10.00

70.06C

70000¢€

16

Furnizimi.fransport dhe vendc sia ¢ tabelés informucse nga
metali me dimensiong {30x50; cm Konstruksioni mbafies
punchet me profil metatik te zinguar te cilat vendosen min
bazament/themel betor Liog re copeé

copd

TG00

14000 €

17

Furnizimi ransporti | materialeve dhe ndértimi 1 pushimeres
i nelertuar i téri nga konstruksioni 1 drusit duke filuar nga
kulmi me dim {1 252 8m.ulse” me L- dim tavolinave dhe
konstruksioni | pullazit me drrasa 3.0cm, hstelat dhe
hidroizolimi,mbulofa me llamarin "Tendach” kualitative me
ngiyré te gjelbért Dimensionet pushimeve né bazé jané
(4x4ym, dimensioni i konstruksionit mbajtés: shiylla
mbajtése nga drurime prerje kalrore (1 Cx10%cm. trajet
(12x10icm. gardhi rrethues i kend shiépizave | punuar nga
druri | konstruksioni mbajtese me prerje katrore (8x8)em

ndérsa mbushja e gardhil ka aim. i4x4)cm hapsira per ireth

kend pushimoreve ka 5=20m’ konsiruksioni dunet té
molarohet né dy shiresa Konform projeitit Llog ne cope

copé

1.00

2,700.00C

270002 C

Gjithsejt :

27,410.00 €

NDERTIM! | KENDIT PER LOJRA TE FEMIJEVE DHE AMFITEATRIT TE LIQENI | FSHATIT BREZNE

Pos

Pérshkrimi poziciongve

Njésia

Sasia

Cmimi-€

Shuma-€

Shenimi | lokacionit ku do 1& ndértohen shiigiet dhe
vendosja e masave I¢ siguricé gjatd pummeve Llog né
cope

cope

200

1w0o0c

2000C

Pastrimi dhe largimi | materialeve 6 neryshme. drunjgve,
shkurreve gqe glenden ne verdin ku do te hehef ndertimi

shigjeve dihe shigpizave (& Fushimie Matenalel largohen ne

deponi me té afér legale deri né 10kawliog n¢ cope

copa

200

1000 C

2000 C

Garmimi dhe larginii | dheut 12 kategowis I -V me thelléss
=20 deri né 1=50 cm me matenen ndérimore.me dore s
dhe nivelizimin i teremit ku do té behet nderbmi | amfiteatnt
dhe | kendit per lojrat n fomijzve 1log ne m’

mt

80 00

200C

16000 C

S

S IRT, {_,_;j,::

-




Furnizimi, fransporti. shiridia, nivelizimi dhe punini §
shitreses me gure té thyar fraksion 0-83 mm me trashas
1=30cm, pér pjesét ku du 1& behet ndertimi 1 shligjeve dhe
shiépizave té pushimit, si dhe ngjeshja e tij me clindér
vibrues deri sa té fitohet moduii i ngjeshjes sipas
standarteve. Liog na m?

26.00

10.00 C

26000C

[471

Furnizimi. transparti, shinna, nivelizinmi dhe punimi

shireses me guré te thyer fraksion 0-32 mm me trashesi
t=200m. per piesét ku do (@ béaet ndertimi 1 shtigjeve dhe
shtépizave te pushimit, si ddhe ngjeshja e tiy me cilindér
vibrues deri sa té fitohel modu i 1 ngjeshjes sipas
standarieve.Llog né m?

m*

1300

156.00 C

196.00C

Furnizimi iransporti, planifikimi dhe vendosia e humusit
organik né pieset ¢ cakiuara par mvelizim e terenit dhe
mijelija e sipérfages.Livg né m?

m?

100mC

50.00C

Furmizimi.transporti dhe: punims | shkalleve te amfiteatril me
Baten te Armuar-MB 3G dhe Armature 400/500.Liog n& m’

58.00

90.00 €

5220.00C

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypt & drenazhes
#160mm. T4 Hlogaritat mé 1& gyitha shpannmeat e
nevojshme. Liog né m’

m'

40 00

500C

20000 C

9

Furmzimitransporti dhe punimi b armatures se prinjezuar
pe prere terthore nga @8mm deri ne D12mm

kg

4200 00

08¢

3.350.00 ¢

10

Furmizim me material, ransperi ¢he montimi | drrasave per
ulje ne shkallet e amfitealrit Derrasat duhel te ngjurosen
me ngjyre kunder fageshiis ne dy ashiresa MNgyren e
perzgiedh investitori.

m.’.

7200

1800 C

1,080 00 ¥

11

Pastrimi | ligenit nga barishtat e ndrystime, materialet €
mbetura duhet te largehen ne deponin legale.

23000.00

69060 C

Bunimi che mbjellaja & mases gjeibruese bar i pargeve
dhe mijella ¢ drunjeve e larle dekorativ (nje cope per 8m’
perzgiedhjen ¢ bene investitori

m?

350.00

1 050.00 €

13

Furmizimi transpotti dhe montini | tavolinave te
gendrueshme ndal vandalizrit,sipas detalit te propozuar
ne projekt Ne kalkulim 1@ perlshihen te gjitha te gjitha
materialet dhe elementel o nevojshme per punmin the
montimin e tavolinave.Ne Cmim duhet te perfshihet dhe
ankerinusi dhe lyerja me matarial mbrojies kunder
lageshtise,nsekieve kerpudrave si dhe lyena
perfundimtare Ulesja ashic per dy persona,punkryesi eshte
| obliguar ge para montimit te marr aprovimin e organit
mbikgyres.si dhe le posedo) atostel e nevojshima

copc

100

48000 C

48000 €

14

Fumnizimi transporti diie montimi | ballansueses per fernija
Liosi i produktit Springers kol vs-01,mosha 2-8 vjet.zona e
ulur 120cm ¥ 28em larlesia e lire ¢ renigs Bhcm.zona @
sigurise 285cm x 230cm

cope

100

33000C

33000 <

Furnizimi transport dhe mortimi | ballansueses per femije
Lloji i produktit Springers kodi PS-23.mosha 3-14 vjelzena
2 ulur 620em x 350cm lartesia e lire € renias 1h0cm zona ¢

sigurise 1020cm x 730cm

cope

100

2.80000C

280000 C




16

Furnizimi transporti dhe montimi | ballansuescs per femye.
Iioji i produklit Springers,kodi SE-03.mosha 3-12 vjet.zona
e ulur 307cm x 150cm.lertesia 2 lire & renies 70cmzona ¢

sigurise B07Cm x 450cm

cope

1.00

50000¢C

50000 C

Furnzimi transporii dhe montimil | hulajes me keto
specifika llojt | produktit Swing KodiSW-03 mosha 3-0 viel.
lartesia e lire e renies eshte 135¢cm,zona e utur 330cm %
273cm.zona e sigurise 800cm x 350cm

cope

100

480 00 €

480 00 C

18

Furnizimi transporti dhe montiri | ballansucses per ferni
me keto specifika; lloji | produktil palancing, Kodi BA C5.
mosha 6-12 v;et,!anesia e lire © renies eshic 180cm.zona ¢
ulur 315em ¥ 115cm,zona e sigurise 680cm x 485cm.

cope

1.00

H30.00 <

53000 €

Furnizimi transporti dhe montirnt | ballansucses per femij
me keta specifika’ oji | produktit balancing Kod) VS-08.
mosha 2-8 viet lartesia ¢ lire c renios eshie 55¢cm.zona e
ulur 150em x 150cm.zona e sigurise 400cm x 400cm

cope

100

#0000 C

800.00 €

20

Furnizimi.transporti dhe montimi | ballansueses per fery
me keto specifika: lloji § produkiit balancing Kodi CL 11
mosha 5-12 vjet ladesia e lire 2 renies eshta 120cm zona e
ulur 300cm x 300cm.zona e sigurise 503cm x 500cm

copn

100

1,200 06 C

120000 C

21

Furnizimitransporti ¢he: montisn | ballansueses per femi
me keto specifika oji | produklit balanc.ng Kodi 1°5-08
mosha 3-14 viet lartesia e lire ¢ renies eshte 150cm,zona ¢
ulur G25¢em x 520cm zona e sigurise 1025cm x 92Ccm.

cope

100

2,60G.00 €

2.60000C

Gijithsejt :

22,025.00

€

NDERTIM! | SHTIGJEVE NE FSHATIN BROD

Pos

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi-€

Shuma-£

Shanimi 1 lokacionit kU do te ndértohen shtigjet dhe
vendosja & masave 18 sigursa giaie pummeve Llog né ny

2700 G0

OIS

5400 C

Pastrimi dhe largimi i matenaleve te ndryshme, drunjéve,
shkurreve g gienden ne ventin ku de le behet ndertimi 1
shtigieve dhe shiépizave té pusiumil. Matenalc! fargohen né
deponi me t& afér legaic den e 10k Llog né m'

2700 G0

54 00 C

Garmimi dhe larginmi i dheut (¢ kategoiris 1 -1V me theilési
1=20 deri né t=50 ¢m me makineri ndertimore.me dore si
dhe mvelizimin i terenil ku do t kéhet ndérdin i shligjieve
dhe shigpizave & pushimit Te béhet lacgimi dheut &
gérmuar deri né depont me te afér ingale geri né 10km
Liog ne m*

980 00

100C

960 00 C

Furnizimi. transporti, satrirfa, nivelizimi dhe punim: i
shtreses me guré té thyer freksion 0-63 mm me trashes!
{=30cm. pér pjesét ku clo té bahet nderlimi i shtigieve dhe
shtepizave té pushimit. si dhe ngieshja ¢ty me cilindér
vibrues den sa te filoin -t medul i ngieshies snas
standarieve Ling né m’

880 00

jocg




Furmzimi, transporti, shtrirja, nivelizimi dhe punimi i
shiresés me guré & thyur fraksion 0-32 mm me trashési
1=20cm, pér pjesét ku do 1o behel ndertitni 1 shtigieve dhe
shtepizave t& pustimit, sidhe ngjeshia € tj me cilindér
vibrues deri sa te tohet moduli i ngjeshjes sipas
standarteve.liog né m*

40%.00

300C

324000 €

Furnizimitransporti dhe vendosja e bazamenleve nga
betoni me pjeset metalike per shtangimin e shépizave dhe
uléseve pér pushim me dim. (4 Ix40x50)em Llog ne m*

10.00

50.00 €

506.00 €

Furnizimi ransporti dhe vendosja e gypit 1& drenazhes
@#160mm. Té Hogaritet mé ta gjitha shpénzimel e
nevoishme Llog né m'

n

300C

4500 C

Furnizimi dhe puninii | leshesave @ 500mm deri 5.00m
gialési nga betonarme Duhe & llogariten edhe koken
hyrése dhe dalése té leshesde nga betonarme Liog né
komplet me t& gjitha shpenziret.

kompiet

2.00

25000 €

500.00 ¢

Bumm 1 kanalit t6 hapur atmosferik par kufiimin e uerave
atmasierik dhe léshesat me lartési dhe gjoresi @
ndryshueshme konform konfiguracionit 1 teremt e
paragiiura Si dhe targint i dheut W& genmuar den ne deponi
me té alér legale deri ne 10kmllog ne v

m'

050¢€

75600 C

Furnizimi iransporti dhe vendosja e uiéseve dekorative
pargjaté shligieve pér ecie nga konstruksicni metalk dhe
druri me dim. L=180 cm. Liog né copé

copé

1000

15000 €

1,500.00 €

10

Furnizimi transporti dhe vendosja e shportave mbelurinave
nga profili metalik pérgiaté shligjeve pér ecje Llog né cope

copt:

10.00

7000 €

700.00 €

11

Furmzimitransperti dhe vendosja e tabelés informuese nga
metali me dimensione +80x50; cm Konstruksioni mbajtes
punohet ma profit metak te z nguar te cilal vendosen mbi
bazament/themel beton Llog né copé

copé

3.00

70.00€

21000¢€

12

Furnizimi transporli | materiateve dhe ndérlimii pushimores
i ndériuar i téri nga konstruksioni i drunt duke filluar nga
kulmi me dim.(1.2x2 8im.ulset me L- dim tavoinave dhe
Konstruksioni § putiazil me drrasa 3.0cm. nstelat dhe
idroizolimi.mbuloja me lamarin "Tendach” kuahtative mao
ngpyre té gieibert .Dimensionet pushimeve né bazé jane
tax4)m. dimensiont } kenstruksionit mbajtes: shiylia
mbajlése nga drurime prerje katrore {10x10)cm., trajet
{12x10)em, gardhi rrethues i kend shiépizave i punuar nga
druri , konstruksioni mbajtese me prarje katrore (BxBom
ndérsa mbushja e garchit ka dim (4x4)cm hapsira per rreth
kend pushimoreve ka 5=20m7 konstruksioni duhet té
molerohet né dy shiresa konfarm projektd.Liog né copé

copi

1.00

2,300.00 €

2.300.00C

Gjithsejt :

17,693.00 €

REKAPITULLIMI L PERGIVTTHSUEN

NDLRTIMI T SHTRGIFYE PER FOIE TE LIQEND NE FSHATIN BREZNE

2741000 €




NDERTIMI I KENDIT PER LOJRA T FEMLIFVE DEHE AMI

TEATRIT TE LIQENT

B

| FSITATEY BREZNI 2302500 €
TINPERTIMI T SHTIGIEVE NE FSHATIN BROD 17,693.00 ¢
TOTALY  7.128.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas/ Dragas Municipality

- Kr}f{uri i Komunés
Ne. 20, 1005 F
Dt.31.05.2024 / 7 i

Dragash

Kryctarl [ Komunes.né bazg (€ nenit 1318 Ligjit Nr, 03/L-40 pir Vetdyeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Ne.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AGL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri 1 kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates 06-Ndértimi i shtigjeve té ecjes dhe
kéndin e lojrave pér femijé né Komunen Dragash (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Zhvilimit Rejonal dhe K.K. Dragash } me numér identifikues: 621-24-2455-5-2-1

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer [ kortirates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres T drejleperdrejt 1 menagjerit e kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates s¢ OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokerimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

. *_‘LBb};ja’c{;}hcludi1"r/ i
L i, (RIS L

Vendimi o dérgohet:menagjerit te projekiit. N

Mbikgyresit e kontrates, L
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit (¢ Drejlorise perkatese,
Arkivit (¢ Komunes(kryetarit).
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

E-a..l'.'d .

Seria | 10001093237
Pér
KUVENDI! | KOMUNES DRAGASHI
Titulli Nderlimi i shtigieve te ecjes dhe kendin e lojrave per femije ne Komunen e Dragash (Projektime bashkefinancim me Ministrine e Zhvillimit Raj
Title onal dhe KK Dragash
Emrii Ofertues_lt Remzije Qafleshi B.l. Prej 31.05.2024
Name of the Bidder From
Adresa Deri
Bellobrad-dragash 30.11,2024
Address To ’
Telefon Shuma e sigurimit
049773777 ar280%
Telephone Insured sum
ii i i Primi
Numri i person_al / biznesit 510287765 _ 120.83 €
Personal / business number Premium
Data e l&shimit TVSH
g 31.05.2024 21.75€
Date of issue ‘ VAT
Numii i prokurimit 621-24-2455-5-2-1 o
Procurement number Totali pér pagese 14258 €
Total for payment
Lloji | kontrates Garanci Kontrate
Contract type
Numri personal / biznesi i
umri perso ‘l / biznesit 50000292 Ve:mdl DRAGASH
Personal / business number City
Adresa lef
SHESHI DESHMOREVE Telefon o
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARCJ se pohimet & béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota

dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési deklaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me

Ligjin nr.05/L.-096 si dhe Nenin 9 t& Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave

dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

axhaku

Kompania e

Insurance Policy

dhe té vérteta

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
there is concealment or distortion of the facts, { waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
1L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money faundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: Remzije Qafleshi B.. Fatura nr. | Invoice no.
Adresa: Bellobrad-dragash 31052024-10001093237
Vendi: Dragash
NUI / ID: 810287765
Telefoni: 049773777
Data e faturés: 31.05.2024
Nr. | Pérshkrimi Nr. i té siguruarve | Cmimi pa TVSH TVSH |Totali me TVSH
Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 1 120.83 € 2175€ 14258 €
Pér “810287765"
AN
Totali 120.83 € 21.75€ 142.58 €

Dibran Baxhaku

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a

Numri unik identifikues: 810842832

Rr:

Te dhénat Bankare:

Pagesa té& béhet né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

N& rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita e
l&shimit té faturés, kompania ka té drejté gé né bazé té
kisaj fature té inicojé proceduré pérmbarimore dhe t&
kérkojé pérmbushjen e saj pérmes pérmbarimit.

Remzije Qafleshi B.I.

: "Eduard Lir” Ob-2, Lagjia Arbéria, +383 38 221 000

Prishtiné&, Republika e Kosovés +383 38 600 707

info@prisig-ks.com
www.prisig-ks.com




